
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELiBERAZIONE Di GiUNTA COMUNALE

N. 33> dei ■ 03 .2018

OGGETTO: concessione d'uso locali Centro Diurno Anziani. Atto di indirizzo.-

L'anno duemiladiciotto, il giorno Wt dei mese di ^ ©re
e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale

con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. dr. INTELISANO GIUSEPPE Sindaco X
2. MIANO LETTERIA Vicesindaco >
3. geom.COSTA VINCENZA Assessore >
4. dr.ssa FRANCO MANUELA Assessore >

5. MARINO MARIA ANTONINA Assessore

Non sono intervenuti i Sigg.: .

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunaie dr.ssa Concetta Puglisì.

LA GIUNTA MUNiCIPALE

Vista ia proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

di approvare ia entro riportata proposta di deiiberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2" comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

UFFICIO

OGGETTO: concessione d'uso locali Centro Diurno Anziani. Atto di indirizzo.-

PREMESSO CHE il Comune di Calatabiano è proprietario di un Centro Diurno per Anziani, la cui

realizzazione è stata finanziata con D. A. n. 5062 del 18.12.1991, riconfermato con Decreto D.D.R.

n. 693/87 U.C. 3 del 15.03.2004, trasmesso con prot. n. 1099 del 11.10.2004 ed acquisito al prot. n.

11467 del 19.10.2004;

DATO ATTO CHE il centro diurno, quale luogo di socializzazione, di incontro e di contrasto di
condizioni di isolamento ed emarginazione, deve perseguire finalità di carattere prettamente sociale,
operando senza fini di lucro, attraverso molteplici iniziative ed attività di impegno sociale,
ricreative, culturali ed associative;

DATO ATTO CHE esso non risulta attualmente interessato da una gestione specifica per le
superiori descritte finalità, il cui realizzo comporterebbe il sostenimento di oneri economici per
l'Ente;

VISTE le note dell'Associazione Ricreativa Culturale "11 Vulcano", senza scopo di lucro, con sede
in Calatabiano, via Lapide Pasteria, 110, acquisite al prot. n. 9790 del 03.08.2017 ed al prot. n.
10408 del 21.08.2017, con le quali è richiesto l'utilizzo dei locali del Centro Sociale per lo
svolgimento di attività Socio-culturali per la Terza Età da tenersi nei giorni di lunedì e giovedì;

ATTESO CHE

=> l'iniziativa, nel prevedere la realizzazione di interventi per gli anziani, consegue finalità
pubbliche riassumibili nel contrasto della solitudine e nella promozione della socializzazione e
dell'aggregazione, offrendo risposte ad una fascia consistente di persone che richiedono
interventi di natura integrativa mediante attività ricreativo-culturali e di svago le quali non
possono altrimenti concedersi in quanto a basso reddito o perché soli e/o esclusi dalla sfera
sociale;

=> il progetto riconosce, in altri termini, il bisogno di aiuto della persona anziana nell'affermare il
suo diritto all'inserimento sociale;

RITENUTO CHE:

=> le finalità perseguite dall'Associazione assurgono a vere e proprie finalità istituzionali quale
misura di sostegno di attività esercitate dal privato in forma sussidiaria (per il principio di
sussidiarietà orizzontale cfr. art. 118 della Costituzione) ossia attraverso modalità alternative di
erogazione di un pubblico servizio in favore di fasce deboli della popolazione e non quale forma
di promozione dell'immagine dell'Ente (vds. Corte dei Conti - sez. di controllo per la
Lombardia - deliberazione n. 1075/PAR del 23.12.2010);

VISTI:



-  la L.R. n. 23/98;

-  la L.R. n. 30/2000;

-  laL.R.n. 22/1986;

SI PROPONE

per i motivi di cui alla superiore premessa:

1. Di impartire atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica perché provveda a dare corso
alla deliberazione di approvazione della presente proposta e, pertanto, conceda il Centro Diurno
Anziani in uso gratuito, per la durata di un anno, approntando i conseguenti atti gestionali.



COMiJSir-
Comamf- cJ.'.- -iv,,■protocolio li . m

AL SIG. SINDACO

DOTT. INTELISANO

COMUNE

CALATABIANO

Calatabino 03 Agosto 2017

Oggetto: Richiesta di Autorizzazione dell'utilizzo per due giorni la settimana del

locali del Centro Sociale.

Noi sottoscritti Soci Fondatori dell'Associazione Ricreativa Culturale "IL

VULCANO", senza scopo di lucro, con sede legale a Calatabiano al n® 110 di via
Lapide Pasteria,

CHIEDIAMO

alla S.V.III.ma, l'utilizzo dei Locali del Centro Sociale per lo svolgimento di attività
Socio-Culturali inerenti la Terza Età.

Certi di una Sua benevola accoglienza, porgiamo distinti saluti.

Presidente Bittichesu Salvatore

Vice Presidente Maccarrone Grazia

Segretaria Cacciatore Rosalba



—^ AL SIG- SINDACO

DOTT, GIUSEPPE INTELISANO

e p.c. ALL'ASSESSORE Al SERVIZI SOCIALI

DOTT.SSA MARIA ANTONIA MARINO

COMUNE DI CALATABIANO

Catatabiano 21 Agosto 2017

< Aggetto: Utilizzo dei locali del Centro Sociale nelle giornate di Lunedi e Giovedì da parte
I letrAssociazione Ricreativa Culturale "Il Vulcano".

im

P-K
0

—-

u-
i o:

CR- ■ CU-

In riferimento alla richiesta di Autorizzazione del 03 agosto u.s. (prot. n" 9790) e a
jiegulto del colloquio intercorso fra il Direttivo e la S,V.ILLma II giorno 18 agosto u.s.,

~

0~.:"

SI COMUNICA

che I giorni stabiliti per le attività Socio-Culturali/ saranno Lunedi e Giovedì,

o„

Q"

L'apertura dell'Associazione con relativa inaugurazione avverrà ̂ Sabato 16 Settembre
r alle ore 18.00.

La ringraziamo e porgiamo distinti saluti

Presidente Bittichesu

8 Vice Presidente Macearrone
0..-V

^ r-
iSegretaria

o

5 -

Sr

C13,'"
fj

(T !•

Cacciatore

Salvatore

Grazia

Rosalba

O

O'-



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura^si il^ttoscrive.

\LPREi NTE

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETA COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo on line, dal

al

con del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo
Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorlo per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11 della L.R. n.
44/91 e ss. mm. ed li., dal al ,,
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami,
lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

^ai sensi dell'art. 12, comma/-2, della L.R. n. 44/91.
(iy Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, li IL éEGRETAR^ (f^OMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

li

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


